

Institución: **CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS**
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 28 de febrero de 2019

(En nuevos soles)

ACTIVO	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	31,498,046.62	176,783.85	31,674,830.47
Caja y bancos	11,366,207.18	84,376.75	11,450,583.93
Inversiones Financieras (neto)	8,788,104.62		8,788,104.62
A valor razonable con cambios en resultados	7,288,104.62		7,288,104.62
Disponibles para la venta	1,500,000.00		1,500,000.00
A vencimiento			
Menos: Provisiones de valores negociables y deterioro de valor			
Cuentas por cobrar por operaciones de seguros (neto) menos cargas apl.	8,555,712.97	28,163.92	8,583,876.89
Cuentas por cobrar por operaciones sujetas a riesgo crediticio (neto)			
Cuentas por cobrar a reaseguros y coaseguros (neto)	1,042,205.98		1,042,205.98
Activos por Reservas Técnicas a cargo de Reaseguradores	409,608.98		409,608.98
Cuentas por cobrar diversas (neto)	1,317,126.12	797.71	1,317,923.83
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados para negociació			
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados con fines de co			
Cuentas por cobrar por Macro-coberturas			
Gastos pagados por adelantado	19,080.77	63,445.47	82,526.24
ACTIVOS POR RESERVAS TÉCNICAS A CARGO DE REASEGURADORES	216,634.61	1,109.02	217,743.63
INVERSIONES EN VALORES (NETO)	12,068,239.22		12,068,239.22
Disponibles para la Venta			
A Vencimiento	12,068,239.22		12,068,239.22
Inversiones en Subsidiarias y asociadas			
Menos: Provisiones, amortizaciones y deterioro de valor			
INVERSIONES EN INMUEBLES (NETO)			
INMUEBLES, MUEBLES Y EQUIPO (NETO)	391,629.94		391,629.94
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA (NETO)			
OTROS ACTIVOS	3,263,547.57	3,651,706.86	6,915,254.43
TOTAL ACTIVO	47,438,097.96	3,829,599.73	51,267,697.69
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS			
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA			
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS			
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA			

Director

Director



Marcel Fort Hurtado
Gerente General
Crecer Seguros

Gerente General



GREGORIO ALFARO CCASANI
CPC. N° 16842
CRECER SEGUROS
Contador

Institución: CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 28 de febrero de 2019

(En nuevos soles)


PASIVO Y PATRIMONIO	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL PASIVO CORRIENTE	19,460,010.40	290,936.48	19,750,946.88
Tributos, participaciones y cuentas por pagar diversas	1,785,553.71	80,598.69	1,866,152.40
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados para negociación			
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados con fines de cob			
Cuentas por Pagar por Macro-coberturas			
Obligaciones financieras			
Cuentas por pagar a intermediarios, comercializadores y auxiliares	14,237,025.54	75,796.02	14,312,821.56
Cuentas por pagar a asegurados	3,014.97		3,014.97
Cuentas por pagar a Reaseguradores y Coaseguradores (neto)	669,219.97	41,205.29	710,425.26
Reservas técnicas por siniestros	2,765,196.21	93,336.48	2,858,532.69
OBLIGACIONES FINANCIERAS			
RESERVAS TECNICAS POR SINIESTROS			
RESERVAS TECNICAS POR PRIMAS	5,468,099.21	4,884.61	5,472,983.82
OTROS PASIVOS (NETO)	823,924.12		823,924.12
PASIVOS DIFERIDOS	428,293.00		428,293.00
TOTAL PASIVO	26,180,326.73	295,821.09	26,476,147.82
PATRIMONIO	24,791,549.87		24,791,549.87
Capital social	29,702,937.00		29,702,937.00
Capital adicional			
Excedente de revaluacion			
Reservas	281,749.16		281,749.16
Acciones en Tesorería			
Ajustes de Patrimonio			
Ganancia neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponi			
Ganancia por aplicación del método de participación patrimonial			
Pérdida neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponib			
Pérdida por Aplicación del método de participación patrimonial			
Otros Ajustes			
Resultados acumulados	(5,387,757.81)		(5,387,757.81)
Utilidades Acumuladas	2,637,197.19		2,637,197.19
Pérdidas Acumuladas	(8,024,955.00)		(8,024,955.00)
Resultado neto del ejercicio	194,621.52		194,621.52
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	50,971,876.60	295,821.09	51,267,697.69
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA			
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS			
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA			
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS			

Director

Director


 Marcel Fort Huizado
 Gerente General
 Crecer Seguros

Gerente General


 GREGORIO ALFARO CASANI
 CPC. N° 16842
 CRECER SEGUROS
 Contador

ESTADO DE RESULTADOS

Al 28 de febrero de 2019

(En nuevos soles)

	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL PRIMAS DEL EJERCICIO	12,512,936.41	57,051.63	12,569,988.04
Primas de seguros netas	13,299,666.83	56,679.49	13,356,346.32
Reaseguros aceptados netos			
Ajuste de provisiones técnicas de primas de seguros y reaseguros acept	(786,730.42)	372.14	(786,358.28)
TOTAL PRIMAS CEDIDAS NETAS DEL EJERCICIO	234,698.35	32,183.70	266,882.05
Primas cedidas netas	331,557.28	32,071.76	363,629.04
Ajuste de provisiones técnicas de primas cedidas	(96,858.93)	111.94	(96,746.99)
PRIMAS GANADAS NETAS	12,278,238.06	24,867.93	12,303,105.99
SINIESTROS INCURRIDOS NETOS	(1,580,292.89)	(21,486.61)	(1,601,779.50)
Siniestros de primas de seguros netos	(2,238,854.41)	(21,486.61)	(2,260,341.02)
Siniestros de reaseguros aceptados netos			
Siniestros de primas cedidas netos	658,561.52		658,561.52
Recuperos y salvamentos			
AJUSTE DE RESERVAS PARA RIESGOS CATASTROFICOS			
RESULTADO TECNICO BRUTO	10,697,945.17	3,381.32	10,701,326.49
COMISIONES NETAS	7,753,861.48	37,065.65	7,790,927.13
Comisiones sobre primas de seguros netas	7,753,861.48	37,065.65	7,790,927.13
Comisiones sobre reaseguros aceptados netas			
Comisiones sobre primas cedidas			
INGRESOS (EGRESOS) DIVERSOS, NETOS	(1,142,148.68)		(1,142,148.68)
Ingresos técnicos diversos			
Gastos técnicos diversos	(1,142,148.68)		(1,142,148.68)
RESULTADO TECNICO	1,801,935.01	(33,684.33)	1,768,250.68
RESULTADO DE INVERSIONES	(466,243.41)	747,024.81	280,781.40
Ingresos de inversiones y otros ingresos financieros	301,936.52	434.53	302,371.05
Gastos de inversiones y financieros	(17,926.00)		(17,926.00)
Provisión para activos no corrientes mantenidos para la venta			
Diferencia de Cambio Neto	(750,253.93)	746,590.28	(3,663.65)
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN (NETO DE INGRESOS POR SERVICIOS Y OTROS)	(1,596,914.64)	(191,211.65)	(1,788,126.29)
RESULTADO DE OPERACION	(261,223.04)	522,128.83	260,905.79
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	(261,223.04)	522,128.83	260,905.79
IMPUESTO A LA RENTA	(66,284.27)		(66,284.27)
UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO	(327,507.31)	522,128.83	194,621.52



Marcel Fort Hurtado
Gerente General
Crecer Seguros

Director

Director

Gerente General



GREGORIO ALFARO CASANI
CPC. N° 16842
CRECER SEGUROS

Contador